
Hodný starý pán Mike? Nebo dřímající rváč 
Tyson? U chlapa, který soupeři ukousl kus ucha, 
aby upozornil na jeho švindl, nikdy nevíte.

obsah

12
V hlavách Beastie Boys
Americká hiphopová kapela 
velebí v novém dokumentu 
vyrůstání v prostředí, 
kde nikdo nikomu nic 
nezakazoval.

24
Antarktida na obzoru!
Vaše lodní expedice na ledový 
jih může vypadat různě. Na 
historické plachetnici budete 
motat lana a uklízet palubu, 
jinde vás čekají vyhřívané 
skříně, aby vaše bunda na 
ledovec vyrazila zahřátá. 
Takže: dobrodruh, či totální 
turista?

42
Velký comeback 
Michaela Tysona
Nejnebezpečnější dravec 
světového boxu, muslimský 
konvertita a veganská ikona 
přemítá o překvapivém návratu 
na scénu a velkém byznysu 
s vůní marihuanového kouře. 
Exkluzivně pro český Esquire!

50
Lekce budoucnost
Díky futurologům a expertům 
na umělou inteligenci, jako 
je Martin Spano, máme 
o budoucnosti lidstva celkem 
jasnou představu: včerejší sci-fi 
je dnešní realita.

58
Olympijské naděje
Deset rozhovorů s českými 
sportovci na cestě к pěti 
kruhům. O jejich motivaci, 
cílech, vnitřních bitvách 
a hodnotách, které znovu 
a znovu vyprávějí příběh 
talentu a vůle к vítězství.

80
Dvojité drama 
vězně z Guantánama
Dva muži stejného jména 
a jejich dobrodružný příběh 
plný absurdit a zvratů o moci 
razítek a vražedném sklonu 
zapomínat na neuchopitelné 
události - a lidi.

90
Inspirace východem
Cestování může znamenat 
cokoli: dobrodružství, 
způsob, jak si udržet mladou 
mysl, i únik od trablů. Když 
se móda vydá na pouť třeba 
až do Japonska, prolne se 
do příběhů a mýtů, které 
rezonují v nás všech.

100
Nebe Virgila Abloha
Na přehlídce hvězdného 
návrháře vás osloví i jiné 
hlasy než estetika modelů. 
Jsou v tom city, dětské 
vnímání světa a zpětný 
chod času. Vstupte.

4 ESQ • 06 / 2020



obsah

16
Láska k vinylu
Proč zvukové i citové 
kouzlo desky a jehly 
trvá i dnes.

22
Z kůže do mysli
Tetování jako nevědomý 
kodex designéra 
Martina Kermese.

28
Pomocný skate
Stačí koupit si umělecky 
provedené prkno 
a někomu změníte život.

30
Podvodní hostina
Pět a půl metru pod 
hladinou Severního 
moře, 18 chodů, 10 tisíc 
korun. A ten výhled!

32
Čas pro 007
Přelet nad hodinkami 
nejznámějšího tajného 
agenta světa.

34
Přívěs kamkoli
Sen neposedných 
majitelů terénních 
aut konečně splněn!

Oblačný dress code.
Módní návrhář Virgil 
Abloh má jasnou 
představu, jaký oblek 
potřebujete na cestu 
do nebe.

36
Anatomie jídla
O moskevském masakru 
stříbrnou lžící a tradiční 
české klasice.

38
Bejzbolka 
a jiné příběhy
Komik;Luděk Staněk 
se zamyslel nad 
nej rozšířenější 
pokrývkou hlavy.

106
Móda zajatá uměním
Když s;i gorila a modelka 
vezmou luxusní kabelku, 
není to totéž.

114
Mládí navždy
Jaks právně používat 
kolagén pro méně 
vráselfa bezbolestný
pohyh^g

122
Král mechanické 
kuchyně
Zlatý hamburger 
geniálního pedanta 
Raye Kroca.

8 ESQ • 06 / 2020


